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 تحقق خواهد یافت 99در سال 

 بازار سرمایهروندی صعودی ولی ناهمگن و پرفراز و نشیب 

شوند. بودجه، قیمت کامودیتی و طور سنتی تحلیل می که بهاز حیث فاکتورهای اقتصادی، چند عامل موثر بر روند بازار هستند 
 گیرند.های مختلف مورد واکاوی قرار میو مصاحبه هااند و در یادداشتنرخ ارز عواملی هستند که همواره مورد اشاره

روند  مهدی محمود رباطی رئیس هیات مدیره و مدیر عامل کارگزاری بورس بیمه ایران، طی یادداشتی در خصوص پیش بینی
شدیدا تورمی )یعنی تاثیر مثبت بر رشد بازار(، نرخ  99بندی کلی بودجه کشور در سال فعالیتبازار سرمایه اذعان داشت: در یک جمع

ها پر نوسان ولی رو به رشد ارز متاثر از بودجه و رشد نقدینگی گشور رو به رشد )این نیز تاثیر مثبت بر بازار( و قیمت کامودیتی
های رو روندی مثبت و رو به رشد از نظر متغیرشود. در نتیجه همانگونه که روشن است پس روند کلی بازار در سال پیشارزیابی می

 باشد. اساسی اقتصادی موثر بر بازار می

بازارهای شوند با شرایطی مجددا به نفع بازار سرمایه در بین در کنار این فاکتورهای سنتی دو عامل دیگر هم وجود دارد که سبب می
 سرمایه پذیر مواجه شویم. 

های بانکی سبب اول، موتور روشن و پرقدرت تولید نقدینگی در اقتصاد کشور و توجیه نداشتن ماندن این نقدینگی در سپرده
 گذاری دنبال بازاری بگردد. شود که جامعه برای سرمایهمی
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تیم و آن حمایت از بازار سرمایه در بالاترین سطوح حاکمیتی است دوم، یا یک شیفت پارادایم برای اولین بار در ایران روبرو هس
گذاری مردم در بورس. اگر این حمایت پایدار بماند و شاهد تصمیمات مدیریتی خلق از جمله اشاره صریح رهبر انقلاب به سرمایه

گذاری در بورس مورد حمایت سیستم الساعه و بالابرنده ریسک بازار نباشیم و کماکان مردم و صاحبان سرمایه حس کنند سرمایه
باشد احتمال زیادی وجود دارد که نقدینگی مورد اشاره در بالا حداقل به صورت بخشی از آن به گیر کشور میسیاسی و تصمیم

 سمت بازار سرمایه سرازیر شود. 

 اما چرا بازدهی و رشد ناهمگن؟

نیز ناهمگن خواهد بود و به نفع شاخص هم  98دم که بازدهی در سال نیز اشاره کر  98های ابتدای سال ها و مصاحبهدر یادداشت
نیز این روند ادامه خواهد داشت و این بار  99های مانند گروه خودرو و سهام غیر کامودیتی خواهد بود. در سال وزن و بویژه گروه

یتی کماکان گوی بازدهی را از سهام کامودیتی های غیر کامودکنم گروه بانکداری به احتمال زیاد در کنار سایر گروهبینی میپیش
گذاری بسیاری از گیری، پورتفوی سرمایهخواهد ربود. به همین دلیل و نبود این دید و حاکم بودن تحلیل سنتی بر فضای تصمیم

 . اندهای حقوقی بزرگ و متوسط بازدهی کمتر یا در حد شاخص کل و بسیار کمتر از شاخص هم وزن را کسب کردهشرکت

 های موجود جذابیت اصلی متعلق به این بخش خواهد بود.تشریح دلایل این پیش بینی متعدد است ولی در کل به دلیل پتانسیل

پاسخ داده شد، اما چرا بازار پر  99به این شرح به صعودی بودن و ناهمگن بودن بازار در 
 فراز و نشیب؟

کنم به دلیل مجموعه عواملی از جمله تغییرات سیاسی در قوه مقننه، پیامدهای اپیدمی ویروس کرونا، نزدیک شدن پیش بینی می
تر شدن پیش برود و به پایان دولت، افزایش فشار ترامپ بر ایران و... فضای سیاسی داخلی و خارجی کشور به سمت رادیکال

در فضای سیاسی داخلی و بین المللی شاهد باشیم. که از این منظر با رشد  99در سال  را 98های بسیار بیشتری از سال تنش
 های سیستماتیک نوسانات بیرونی بر بازار تحمیل خواهد شد. ریسک

برای کلیت بازار  98، صعودی و با بازدهی ناهمگن مانند سال سالی پر فراز و نشیب 99در انتها به شرح دلایل مورد اشاره سال 
 هزار برای شاخص کل کماکان وجود دارد.  900تا  700مایه کشور خواهد بود. از حیث تحلیل تکنیکال نیز احتمال لمس بازه سر 
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 بینی روند معاملاتنگاه به بازار و پیش
 

 بینی بازار پیش

گیر را به نمایش های دی ماه تجربه کرده بود، یک هفته سخت و نفسای که از نیمهکنندهبورس اوراق بهادار تهران پس از رشد خیره
تصمیم شورای عالی بورس نسبت به تغییر دامنه »عامل:  4ها روند کاهشی را تجربه نمودند. به نظر گذاشت؛ بطوریکه کلیه شاخص

بحث تسویه »، « ها در بازارهای جهانی تحت تاثیر شیوع ویروس کروناقیمت نفت و سایر کامودیتی ریزش»، « هانوسان قیمت
در تغییر مسیر بازار موثر بوده است که در ادامه این گزارش « گراندر سود بودن معامله»و « هااعتبار کارگزاران و فروش حقوقی

 بطور مفصل درخصوص موارد یاد شده بحث خواهیم کرد. 

هزار واحدی  353های دی ماه تحت تاثیر خبر ترور سردار حاج قاسم سلیمانی تا سطوح خص بازار سرمایه در حالی در نیمهشا
ها در خاورمیانه، بازار روند صعودی جدیدی را آغاز نمود دار بودن درگیریها نسبت به ادامهعقب نشسته بود که با کاهش نگرانی

هزار واحدی پیشروی کرد ! در  555روز معاملاتی تا ارتفاع  38ی بازار از محدوده یاد شده طی بطوریکه در این مسیر دماسنج اصل
را برای فعالان خود به ارمغان آورد. این  %57هزار واحدی معادل  200حقیقت بازار سرمایه در مدت زمان کوتاهی بازدهی حدود 

ار اظهار نگرانی کنند و در همین راستا، کاهش دامنه نوسان اتفاق موجب شد تا مدیران سازمان بورس نسبت به شتاب رشد باز 
 ای در دستور کار قرار گرفت ... !ها طی ابلاغیهقیمت

ساعت نسبت تصمیمات اتخاذ شده، رئیس کل بانک مرکزی به عنوان یکی از اعضای شورای عالی بورس، مخالفت  48البته کمتر از 
ر همتی در یادداشت اینستاگرامی نوشت: دغدغه رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار خود را نسبت به این تصمیم اعلام کرد. دکت

های وی برای مدیریت بازار قابل تقدیر است. وی همچنین گفت: معتقدم تا بررسی بیشتر ابعاد موضوع، کنم و تلاشرا درک می
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مات مدیران بورسی، نشان از برجسته شدن تصمیم هیات مدیره سازمان به تعویق بیافتد. واکنش رئیس بانک مرکزی به تصمی
 نقش بازار سرمایه در اقتصاد کشور دارد. 

اند و این اتفاق مهمی است. چراکه بورس ایران طی ای باز کردهرسد دولت و بانک مرکزی روی بازار سرمایه حساب ویژهبه نظر می
ها نداشته است. در حقیقت و دولت و که برای سایر دولتسالهای گذشته اهمیت چندانی نه تنها برای دولت یازدهم و دوازدهم بل

بازی در بازار ها، قصد هدایت نقدینگی به سمت بازار سرمایه در راستای ممانعت از سفتهبانک مرکزی علاوه بر بحث فروش دارایی
 ننشست. ارز و کنترل تورم را دارند. البته سازمان بورس هم در برابر اظهارنظر رئیس بانک مرکزی بیکار 

بر اساس این گزارش، معاون بازار اعلام کرد تصمیم هیئت مدیره درخصوص دامنه نوسان تا جلسه بعدی شورای عالی بورس تعلیق 
سازی اعلام کرد تصمیم هیات محمود گودرزی در این شفاف»گردد. خواهد شد و پس از طرح در شواری عالی، تعیین تکلیف می

هزار واحدی شاخص بورس طی دو  190هادار مبنی بر کاهش دامنه نوسان با توجه به رشد قریب به مدیره سازمان بورس و اوراق ب
رسد رشد شتابان بازار به نظر می!« ماه اخیر صورت پذیرفته که به نظر تماما چنین رشدی با عوامل بنیادی اقتصاد همخوانی ندارد 

 شده و به هر ترتیب قصد مهار بازار و کاهش هیجان را دارند. سرمایه سبب نگرانی مدیران سازمان بورس و اوراق بهادار 

ای که گذشت شاهد تقویت سمت عرضه در کلیه سازی عملا ترمز رشد بازار را گرفت و از نخستین ساعات کاری هفتهلذا این شفاف
لبته همانطور که در پارگراف هزار واحد افت را تجربه نمود. ا 35 حدود روز معاملاتی 4ها بودیم تا جایی که شاخص طی گروه

درصدی نفت طی یک جلسه معاملاتی و افت جدی شاخص  30 – 25نخست هم اشاره شد، افت بازار دلایل دیگری هم دارد. سقوط 
عنوان یکی از  ای، عدم توافق روسیه بهدلیل اصلی بروز چنین پدیدهها در بازار دامن زد. بورس کشورهای بزرگ به شتاب عرضه

 ای نفت در روز بود که به شکست مذاکرات اوپک انجامید. میلیون بشکه 1.5ن اعضای اوپک بر سر کاهش تولید تریمهم

الشعاع قرار داده است اما در پس این رویداد محابای قیمت جهانی نفت سایر تحولات بازارهای جهانی را تحتهر چند سقوط بی
لی ریسک بروز رکود فراگیر در ابعاد کلان اقتصاد جهانی را به بالاترین سطح خود الملگذاران در بازارهای بینتغییر نگاه سرمایه

همین عامل سبب سنگین شدن بار  .المللی نیز مشهود بودهای بیناست. امری که در کاهش فراگیر شاخص سهام بورسرسانده 
 3های نفتی و پالایشی نمادهای گروه فرآورده محور گردید؛ تا جایی کهعرضه به روی نمادهای گروه موسوم به کالایی و صادرات

 گروه پتروشیمی، فلزی و معدنی هم وضعیت تعریف چندانی نداشت.   3روز صف فروش سنگین را تحمل نمودند و در 

کنیم. را با هم بررسی می« گراندر سود بودن معامله»و « هابحث تسویه اعتبار کارگزاران و فروش حقوقی»اما دو عامل دیگر یعنی 
تری در سمت عرضه ها نقش قویبا نزدیک شدن به روزهای پایانی سال، حقوقیهای اخیر هم اشاره شد، همانطور که در گزارش

شود. از طرف دیگر بحث تسویه اعتبار شناسایی سود مطرح میها و خواهند داشت چراکه در این مقطع بحث بستن حساب
اسفند را دارند، خواهیم داشت. اگرچه سال مالی اکثر کارگزاران منتهی به شهریور ماه است  29کارگزارانی که سالی مالی منتهی به 

ها را نداشته باشد گی در برابر عرضهاما به هر جهت چنانچه نقدینگی جدیدی وارد بازار نگردد، ممکن است طرف تقاضا قدرت ایستاد
ای عامل یاد شده بهانه 3و در نتیجه برای نیمه نخست اسفند ماه، اصلاح موقت و روند نوسانی بازار را داشته باشیم. در حقیقت 

 گران در سود، وزن عرضه در بازار را افزایش دهند. شد تا معامله
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نکته  4وضعیت متفاوتی را داشته باشیم. لذا توجه به  1399 برای فروردین سال البته این وضعیت پایدار نخواهد ماند و احتمالا
 مهم ضروری خواهد بود: 

با افت قیمت نفت، احتمالا دلار )آزاد و نیما( به رشد خزنده خود ادامه خواهند داد؛ هر چند که نفت وزن بالایی در بودجه سال  -1
ا( ندارد. بنابراین با رشد دلار، فروش سهام و تبدیل آن به ریال، )وضعیت تورمی( های ظالمانه آمریک)به دلیل وضع تحریم 1399

 استراتژی مناسبی نخواهد بود.  

های قیمتی باشیم؛ خصوصا اینکه ها( پایدار نخواهد بود و احتمالا شاهد پر شدن گپوضعیت بازارهای جهانی )کاهش قیمت -2
 اند.  می نزدیک شدهها به سطوح حمایتی مهبسیاری از کامودیتی

شوند. لذا در بازاری که ارزش معاملات روزانه چند هزار ها منتفع میها از افت قیمت نفت و سایر کامودیتیبسیاری از شرکت -3
 میلیارد تومانی دارد، به زودی رفتار هیجانی تعدیل خواهد شد. 

ها از آنجایی که در بازه کوتاهی ای اولیه هستیم. این عرضههبا نزدیک شدن به روزهای پایانی سال، شاهد شتاب گرفتن عرضه -4
کنند، پس از آزاد شدن به چرخه خرید باز خواهند گشت و در نتیجه رشد بازار را گذاران ثبت میبازدهی بااهمیتی را برای سرمایه

 زنند.رقم می

 آنچه در بازار گذشت ...

 34.970 افتطی هفته گذشته با « شاخص بورس اوراق بهادار»رویم که اسفند می پایانیدر شرایطی به مصاف معاملات هفته 
شاخص کل پس از گذر پر قدرت . عقب نشستواحدی  520.211واحدی تا سطوح  555.181درصد( از ارتفاع  6.30واحدی )معادل 

ا هم اشاره شد، احتمال یک اصلاح و هزار واحدی قرار گرفت اما همانطور که اخیر  600واحدی، در مسیر کانال  460از مقاومت 

هزار واحدی مهمترین  505 – 500پولبک در راستای تخلیه هیجان اندیکاتورها و اسیلاتورها وجود دارد. به لحاظ تکنیکی، محدوده 
 رو شاهد واکنش بازار به این سطح حمایتی باشیم. رود در هفته پیشسطح حمایتی شاخص خواهد بود و انتظار می

. بر اساس این گزارش، روند کاهشی را به نمایش گذاشترا داریم که در هفته گذشته « وزنهم»ر با اهمیت دیگر، شاخص در متغی
درصد( تا سطوح  3.92واحدی )معادل  7.293 افتواحدی آغاز نمود و با ثبت  186.266وزن کار خود را در ارتفاع شاخص هم

واحدی آغاز به  7.104داشته باشیم. فرابورس ایران در حالی با رقم  Ifexای به اره. و در انتها اشنشینی کردعقبواحدی  178.973
اسفند  سومدر هفته  Ifex افتواحدی به کار خود خاتمه داد. بنابراین باید اذعان داشت  6.767کار کرد که در پایان هفته در ارتفاع 

 درصد( بوده است.  4.74واحد )معادل  337ماه برابر با 
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 بینی بازار:پیش

رسیم. بورس تهران هفته گذشته زیر بینی بازار میاما به بخش پیش
فشار سنگین عرضه قرار گرفت و در نتیجه بخشی از رشد زمستانه 
شاخص از دست رفت. درخصوص دلایل اصلی ریزش هفته گذشته 

ریسک بازار جهانی مدام در حال افزایش است. بطور مفصل بحث شد. 
صورتی قصد ادامه حضور و یا ورود به بازار سرمایه را  بنابراین در

دارید، باید ریسک بازارهای جهانی را مدنظر داشته باشید. حداقل این 
بازار جهانی در  2020احتمال وجود دارد که برای نیمه نخست سال 

بخش فلزات و پتروشیمی جالب نباشد و البته یک فصل از سال 
های جهانی اهد این بودیم که نرخدر شرف اتمام است و ما ش 2020

در این دو بخش عمدتا ریزشی بوده است اما چون در داخل کشور 
روند دلار صعودی بود، اثر این ریزش دیده نشد. اما در بخش داخلی 

بینی بازار توانند مورد اقبال بیشتر قرار گیرند. واقعیت این است که پیشهایی هستند که امکان توسعه دارند و در نتیجه میشرکت
بینی نیست ثانیا جنگ نفتی میان جهانی دشوارتر از گذشته شده است، چراکه اولا اثرات ویروس کرونا بر اقتصاد دنیا قابل پیش

ها در رو، بازاری نوسانی مد نظر است. در حقیقت نوسان محدود قیمتعربستان نیز بالا گرفته است. اما برای هفته پیش روسیه و
به نظر ادامه روند صعودی  روی بازار خواهد بود.ترین سناریوی پیشروز پایانی سال، نزدیک 2ته و افزایش تقاضا در نیمه نخست هف
 موکول شود. 1399بازار به فروردین 
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 ها و ارزش معاملات هفتهبررسی آخرین وضعیت شاخص
 

 

 هابررسی آخرین وضعیت شاخص
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 بررسی ارزش معاملات هفته

 یارد تومانلیم - معاملات ارزش گراف

تابلوی بورس و فرابورس )شامل بازار پایه(  2کنید، ارزش معاملات خرد هفته گذشته در مطابق با جداولی که در بالا مشاهده می
د تومانی میلیار  4.589میلیارد تومان بوده است. اگر این عدد را بر تعداد روزهای هفته تقسیم کنیم، به رقم  18.355رقمی بالغ بر 

 هفته دوممیلیارد ریالی  5.543رسیم. این رقم در قیاس با متوسط ارزش معاملات روزانه )میانگین ارزش معاملات روزانه( می
توقف کدهای اولی  -1عامل در افت ارزش معاملات موثر بوده است.  2به نظر دهد. درصدی را نشان می 17حدود  افتماه،  اسفند

شنبه. به نظر تشکیل صفوف فروش در بازار روزهای دوشنبه و سه -3افزایش حجم مبنا  -2سازمان بورس به دلیل تصمیمات جدید 
برای هفته پایانی سال باری حجم و ارزش معاملات در همین سطوح باقی بماند؛ چراکه به هر جهت به دلیل تعطیلات نوروز، 

هزار میلیارد تومانی دوام  4که ارزش معاملات در سطوح بیش از همینگران احتیاط را در دستور کار قرار خواهند داد. اما معامله
، « بانکداری»، « پتروشیمی»، « فلزات اساسی»صنعت  4لازم به ذکر است، طی هفته گذشته، بیاورد، اتفاق خوبی خواهد بود. 

بیشترین حجم و ارزش معاملات را به خود اختصاص « ومهان»و « غگل»، « فروی»، « شکلر»هایی نظیر و تک سهم« خودروسازی»
 دادند.  
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 مجله خبری
  سیاسی

 
ریابکوف، معاون وزارت خارجه روسیه گفت: ساز و کار مالی اروپا برای برای ایران آغاز 
شده است و معاملاتی در حال انجام است. ما در جلسه وین خواستار افزایش دایره 

 شود.کار اینستکس شدیم و به زودی تصمیمی اتخاذ میکنندگان در ساز و شرکت

 

وزارت دفاع فرانسه اعلام کرد فعالیت ائتلاف دریایی تحت رهبری این کشور در 
تنگه هرمز، آغاز شده است. پاریس اعلام کرد، این مأموریت دریایی که بلژیک، 

ند برای اجرای دانمارک، یونان، آلمان، ایتالیا، هلند و پرتغال نیز در آن حضور دار 
در تنگه هرمز است. این ائتلاف « عملیات تجسس دریایی و مأموریت امنیتی»

به موازات ائتلافی شکل گرفته که چند هفته پیش با محوریت آمریکا آغاز شد و 
 انگلیس و آلبانی تنها اعضای اروپایی آن بودند. 

 

شویم. بحران می مدیر کل آژانس اتمی گفت: اگر ایران با ما همکاری نکند وارد
ایم اما به رافائل گروسی گفت: ما از ایران قدری اطلاعات و دسترسی خواسته

رغم ایم و علیاصرار کرده»ایم. ایم دست پیدا نکردهاطلاعاتی که درخواست کرده
معنای این یم به آن اطلاعات دست پیدا کنیم.امان نتوانستههایهمه تلاش

تراشی در توانایی آژانس برای انجام کارش مانع موضوع این است که ایران دارد
المللی در شورای کند. صادقانه امیدوارم ایران به حرف ما و حرف جامعه بینمی

حکام گوش فرا دهد و به این ارزیابی برسد که به نفع خودشان است که با ما 
 همکاری کننند. ]اگر چنین نشود[ به سمت بحران خواهیم رفت.

 

ای خود را به روی بازرسان آژانس مریکا گفت: ایران باید تاسیسات هستهوزیر خارجه آ
المللی انرژی اتمی بازگشایی کرده و به تعهدات خود به آژانس پایبند باشد. ایران باید بین

ای خود را همانند دروغ گویی درباره کرونا متوقف کند. دروغ گویی درباره پرونده هسته
سازی ها علیه ایران فکر کند. تهران با پنهانمجدد تحریم شورای امنیت باید به اعمال

رود، تعهدات خود در معاهده منع ای به کار میموادی که برای ساخت سلاح هسته
ای را نقض کرده است. باید به انزوای ایران ادامه دهیم تا گسترش تسلیحات هسته

 مجبور به تغییر رفتارش شود.
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 قتصادیا

جلس گفت: در پی اعلام موافقت سخنگوی هیات رییسه م
شدن بودجه سال آینده )بررسی  85اکثریت نمایندگان با اصل 

و تصویب در کمیسیون تلفیق به جای صحن علنی( و با توجه 
به اینکه ستاد مقابله با کرونا برگزاری جلسات علنی مجلس 

داند آقای لاریجانی رییس مجلس در این باره را به صلاح نمی
حکومتی دریافت کردند. بر این اساس نیاز به  از رهبری حکم

برگزاری جلسه علنی و حتی جلسه کمیسیون تلفیق نیست 
به عنوان مصوبه  99و مصوبه کمیسیون تلفیق در مورد بودجه 

 مجلس به شورای نگهبان ارجاع خواهد شد تا در صورت تایید به دولت ابلاغ شود.

 

برای صادرات غذا  اندازی کانال مالی سوئیسزمان با راههم
عنوان بانک عامل این و دارو به ایران، بانک سامان به 

کانال برای تبادلات مالی معرفی شد. با توجه به صدور 
مجوز فعالیت کانال تبادلات کالاهای بشردوستانه اعم از 
غذا، دارو و تجهیزات پزشکی موسوم به کانال سوئیس، 

مسئولیت  BCPبانک سامان با همکاری بانک سوئیسی 
های مالی این کانال را بر عهده گرفتند. گفتنی تراکنش

عنوان بانک عامل در حوزه  است، بانک سامان همواره به
غذا و دارو فعالیت داشته و نقش مهمی در تأمین نیازهای 

یک سال و نیم گذشته در  های آمریکا، ازرغم تحریمکند. همچنین سوئیس علیها ایفا میاساسی حوزه غذا و دارو در ایام تحریم
 کند.حوزه پرداخت مالی برای خرید و ارسال کالاهای ضروری به ایران فعالیت می

 

محمد لاهوتی رئیس کنفدراسیون صادرات ایران گفت: همانطور که قابل 
بینی بود، شیوع کرونا پس از تهدید کردن سلامت، در گام دوم به پیش

دهد که آمارهای گمرک نشان می روسراغ اقتصاد خواهد رفت و از این
صادرات ایران کاهش یافته است. صادرات در دو هفته ورود کرونا در 

درصدی و در قیاس با مدت  35مقایسه با دو هفته پیش از آن، کاهش 
 دهد.درصدی را نشان می 20مشابه سال قبل کاهشی 
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 بازارهای جهانی
 تغییر هفتگی 98/12/23 98/12/10 نام مواد

 ٪30/6- 34/7 50/0 نفت
 ٪3/6- 1529 1586 طلا
 ٪0/3 391 390 بیلت
 ٪2/4- 5455 5590 مس
 ٪1/9- 1983 2021 روی

 ٪0/6- 1689 1699 آلومینیوم
 ٪8/3 91 84 سنگ آهن

 ٪4/9- 1757 1848 سرب
 ٪6/9- 202 217 متانول
 ٪6/0 265 250 اوره

 
گذاران نگرانند ترس از ابتلا به بازارهای سراسر جهان به وجود آورده است، سرمایهتسریع شیوع ویروس کرونا نوسانات شدیدی در 

ها را کاهش داده و اقتصاد را ویران کند. بازار وآمدها، هزینهشده توسط دولت آمریکا بر رفت های اعمالاین ویروس و محدودیت
. پس از ؛ هر چند که اندکی از این افت جبران شده استنسبت به اوج آن در نوزدهم فوریه کاهش یافته است %27سهام آمریکا 

درصد کاهش یافت، سهام اس.اندپی هم  30اینکه قیمت نفت در روز یکشنبه در پاسخ به آغاز جنگ قیمت اوپک با روسیه حدود 
 10ر سهام آمریکا کند بازابینی میبه این ترتیب ترس از بروز مشکلات اعتباری افزایش یافته است. داچ بانک پیش. سقوط کرد

این وضعیت در  دهند.تر است و سقوط بیشتر و رکود را نشان میها از این هم بدبینانهبینیدرصد دیگر کاهش یابد ! برخی پیش
شرایطی است که بورس سایر کشورهای بزرگ دنیا هم در امان نمایند و شاهد سقوط سهمگینی به ویژه در روزهای پایانی هفته 

 بودیم.
هم نتوانست به کمک بازارها بیاید.  %1.25به  %1.75ت که حتی جلسه اضطراری فدرال رزرو آمريكا و کاهش نرخ بهره از جالب اس

در بيانيه فدرال رزرو آمده است كه اين سازمان از هر اقدامى براى حمايت از اقتصاد آمريكا دريغ نخواهد كرد. همچنين در بيانيه 
تواند خطرات ريكا از لحاظ فاندامنتالى جايگاه بسيار خوبى دارد. اما شيوع ويروس كرونا میآمده است: اقتصاد آم FOMCكميته 

هاى اقتصادى درون آمريكا ايجاد كند. از تمام ابزارهاى ممكن براى حمايت از اقتصاد آمريكا و توسعه قابل توجهى عليه فعاليت
 ثبات استفاده خواهيم كرد.

اظهاراتی گفت: گسترش سریع ویروس کرونا یک تاثیر منفی بر رشد اقتصادی جهان خواهد  سخنگوی صندوق بین المللی پول در
 Kristalinaبینی خود درباره رشد اقتصاد جهان را کاهش خواهد داد. بر اساس این گزارش داشت و این صندوق احتمالا پیش

Georgieva بینی در ریاض، پیش 20اقتصادی و دارایی گروه  های ارشدالمللی پول در نشست اخیر خود با مقامرئیس صندوق بین
خود درباره رشد اقتصادی جهان را کاهش داده است. وی در اظهاراتی گفت: گسترش کرونا رشد اقتصادی چین را در سال جاری 

بینی ین پیشانداز اعلام شده در ماه ژانویه بوده است. وی همچنکمتر از چشم %0.4کاهش خواهد داد، این رقم  %5.6میلادی به 
المللی پول در حال تماس و ارتباط نزدیک کاهش داده است. وی تاکید کرد: صندوق بین %0.1خود درباره رشد اقتصادی جهان را 

 ای توسعه درباره تاثیر ویروس کرونا است.های منطقههای سازمان بهداشت جهانی، بانک جهانی و بانکبا مقام
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 نفت

های نفتی بدترین افت هفتگی را به ثبت رساند. دلیل اصلی بروز چنین شاخص
ترین اعضای اوپک بر سر کاهش عنوان یکی از مهم اتفاقی، عدم توافق روسیه به

ای نفت در روز بود که به شکست مذاکرات اوپک انجامید. میلیون بشکه 1.5تولید 
رد که آمادگی تولید با تمام ظرفیت عربستان نیز در واکنش به تصمیم روسیه اعلام ک

خود در این بازار را دارد و علاوه بر این وعده داد که حاضر است برای مشتریان آسیایی 
 7دلاری فروش نفت را قائل شود، مشتریان آمریکایی از تخفیف  6تا  4خود تخفیف 

دلاری نفت عربستان  8تا  6یان نفت روسیه از تخفیف ترین مشترعنوان یکی از مهم ها بهمند خواهند بود و اروپاییدلاری بهره
دهد که عربستان دلار خواهد رسید. برآیند این اتفاقات نشان می 10برخوردار خواهند شد و این تخفیف در برخی از گریدها به بیش از 

اند. موضوعی که از کردهترین تولیدکنندگان فعلی اوپک جنگ نفتی خود را به شکل سفت و سختی آغعنوان بزرگ و روسیه به
 های جهانی نفت تحت تاثیر این رویداد است. های قبلی نفتی و سقوط قیمتیادآور جنگ

امین ناصر، مدیرعامل آرامکو، روز سه شنبه گفت: میزان عرضه نفت خام خود را، که شامل نفت به مشتریان خود در داخل و خارج 
دهد. ناصر در بیانیه دریافت شده توسط رویترز گفت، ز  در ماه آوریل افزایش میمیلیون بشکه در رو 12.3از کشور می شود، به 

میلیون بشکه در روز" خواهد  12بشکه در روز بیش از حداکثر ظرفیت پایدار شرکت یعنی  300،000میزان تولید نفت خام آوریل "
م کرد که با توجه به مختصات فعلی انتظار کاهش گذاری گلدمن ساکس آمریکا در گزارشی اعلابود. در همین راستا بانک سرمایه

دلار در فوریه سال  26های اخیر خود در مرز دلار را دارد. هر چند قیمت جهانی نفت هنوز از کف سال 20بیشتر قیمت نفت تا مرز 
نفتی بزرگان احتمال های ایجاد شده در پازل روز کاری اخیر را داشتیم اما نگرانی 3 – 2عبور نکرده و برگشت قیمت طی  2016

ها شود. در های شدید در قیمت سایر کامودیتیتواند باعث بروز تکانهنماید. امری که میبروز چنین اتفاقی را دور از ذهن نمی
های جهانی تا است که با توجه به هزینه استخراج نفت در کشورهای روسیه و آمریکا، ریزش قیمت نهایت ذکر این نکته ضروری

تواند طرف عرضه نفت را نیز به شدت محدود کند و از این منظر اگر رکود فراگیر و خاموش شدن موتور اقتصاد می این سطوح
  .تواند حرکت رو به رشدی را در میان مدت تجربه کندجهانی مطرح نباشد، قیمت تعادلی نفت می

 رنگینفلزات 

بنابر اعلام بورس فلزات شانگهای، میزان موجودی انبارهای مس و روی به سبب 
سال گذشته  3کاهش تقاضا ناشی از بیماری کرونا به بیشترین میزان خود در 

درصد افزایش به  4.1افزایش یافته است. در حال حاضر میزان موجودی مس با 
درصد  11.8نیز با تن رسیده است. این در حالیست که موجودی روی  310.760

تن افزایش یافته است. گفتنی است آخرین باری که میزان  160.011افزایش به 
نکته مهم اینکه فلزات به  گردد.میلادی باز می 2017آوریل  7د به موجودی این فلزات در انبارها با افزایش چشمگیر روبرو شده بو

 ، آسیب چندانی از بابت شیوع ان ویروس تجربه نکردند. های گذشته تجربه کرده بودنددلیل افت قیمتی که طی ماه
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 آهنسنگ –فولاد 

آهن هم وضعیت چندان بد نیست. سیاست در فولاد و سنگ
آوری موجودی انبارها و کاهش سطح تولید، ها در قبال جمعچینی
تا روز  نیاستان چ 9ها را تا حدودی حفظ کرده است. قیمت

و  فیاز کرونا اقدام به تعر یبا هدف مقابله با رکود ناش کشنبهی
 کیاند که کرده یرساختیدلار پروژه عمدتا ز ونیلیتر 4.86 یمعرف

است.  کشور بوده نیا خیدر تار یگذار هیالعاده سرمارکورد فوق
ورق گرم و  لگرد،یشامل م نیمحصولات فولاد چ یانبارها یموجود

 4.5 کاهش ،یچرخش آشکار در هفته جار  کیسرد و کلاف در 
مربوط به ورق  یکاهش هفتگ نیشتریب. دارد نیکه نشان از بازگشت تقاضا به بازار چ دیتن رس ونیلمی 12.9 به و داشته درصدی
در بنادر  زیآهن نسنگ یموجود. انبار دارد یموجود یهفتگ درصدی 3.4افت  زین لگردیم( و صنعتی مصارف) است %12.5 گرم با

 .است دهیتن رس ونیلیم 121تن به  ونیلیم 1.1است و با افت  ینزول نیچ

های آینده به خاطر تبعات منفی ویروس کرونا با کاهش همراه کنند که تولید فولاد این کشور طی ماهبینی میتحلیلگران پیش
رغم تعطیلات سال جدید چینی و هم علی درصدی روبرو شد آن 7.2خواهد بود. تولید فولاد چین طی ماه گذشته با رشد 

تحلیلگر موسسه  Myles Allsop .های اعمال شده به خاطر ویروس کرونا. چین بزرگترین تولیدکننده فولاد جهان استمحدودیت
بینی ای افزایش یافته و سودآوری صنعت فولاد چین کاهش یافته است. پیشسابقهیو بی اس گفت: ذخایر تجاری فولاد به سطح بی

 د.های آینده شوها و ماهن طی هفتهشود این مساله موجب کاهش تولید فولاد چیمی

مشکلات و  اماآهن ذخیره کرده ی مواد خام و اولیه مثل سنگهای گذشته مقدار زیادبوده که چین طی ماه اینعلت دیگر 
های مربوط به حمل و نقل موجب کاهش سریع ذخایر شده است. وقوع طوفان استرالیا نیز عامل مهم دیگری برای محدودیت

فولاد جهان نیز با افت  سایر تولیدکنندگان بزرگ .اندهای فولادی چین بوده که قادر به دسترسی به مواد خام و اولیه نبودهشرکت
را تجربه درصدی  2.5تولید فولاد آمریکا نیز رشد  .درصد 4.9درصد و اتحادیه اروپا  1.3ژاپن  ،درصد 3.2اند: هند تولید روبرو شده

 .است کرده
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 هاشرکت عملکردبررسی گزارش 
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 تحلیل بنیادی
 بررسی وضعیت شرکت سنگ آهن گهر زمین

 

 معرفی

میلیون  240منطقه گل گهر با برآورد ذخیره سنگ آهن  3به منظور تجهیز و اجرای عملیات استخراج آنومالی سنگ آهن شماره 
تن، واقع در جنوب غربی شهرستان سیرجان و فرآوری محصول به منظور ایجاد ارزش افزوده و همچنین ایجاد و استفاده از 

المللی و داخلی، طرح موصوف مورد نظر سهامداران قرار گرفته است. لذا در تکمیل گذاری بینهای مستعد جذب سرمایهزمینه
های اقتصادی از منابع معدنی کشور و تسریع در ایجاد و تجهیز قطب مجتمع صنایع فولاد زنجیره تولید و توسعه و افزایش برداشت

 06/08/1397تاسیس شد و در تاریخ  28/11/1383ن در تاریخ گهر در استان کرمان شرکت سنگ آهن گهرزمیدر منطقه معدنی گل
بندی و آهن دانهآهن کلوخه، سنگبه سهامی عام تبدیل شد. ظرفیت سالانه تولید شرکت در حال حاضر برای سه خط تولید سنگ

بندی شده توسط هن دانهآتن در سال، سنگ 15،000،000آهن کلوخه شرکت باشد که ظرفیت تولید سنگتن می 34،000،000کنسانتره 
میلیون  5خط  2میلیون تن گندله ) 10میلیون تنی( و  2خط  5میلیون تن کنسانتره ) 10تن در سال و  15،000،000شکن خط سنگ
 باشد.تنی( می

لیات با سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( انجام عم 20/10/1395بر اساس قرارداد منعقده مورخ 
سال  25گل گهرسیرجان بمدت  3میلیون تن سنگ آهن از توده شماره  240تجهیز، آماده سازی، باطله برداری و استخراج حداکثر 

 باشد(.می %22به این شرکت واگذار گردیده است )بر اساس آخرین توافق سهم مالکانه ایمیدرو از برداشت معدن معادل 
 

 سرمایه و ترکیب سهامداران

 12،300،000افزایش سرمایه شرکت از بدو تاسیس تاکنون مطابق جدول زیر است، شایان ذکر است افزایش سرمایه شرکت از مبلغ روند 
 باشد.میلیون ریال از محل آورده نقدی و مطالبات حال شده سهامداران در دست انجام می 25،000،000میلیون ریال به 
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 سرمایه جدید مبلغ افزایش سرمایه سرمایه قبلی ثبت شده محل تامین افزایش سرمایه تاریخ ثبت
 100,000 90,000 10,000 مطالبات حال شده و آورده نقدی سهامداران 1384/09/17
 200,000 100,000 100,000 مطالبات حال شده و آورده نقدی سهامداران 1385/06/19
 300,000 100,000 200,000 مطالبات حال شده و آورده نقدی سهامداران 1385/10/28
 390,000 90,000 300,000 مطالبات حال شده سهامداران 1389/12/25
 2,500,000 1,300,000 1,200,000 مطالبات حال شده و آورده نقدی سهامداران 1391/07/05
 3,340,000 840,000 2,500,000 آورده نقدی سهامداران 1392/02/09
 4,170,000 830,000 3,340,000 سهامدارانآورده نقدی  1392/10/19
 5,000,000 830,000 4,170,000 آورده نقدی سهامداران 1393/09/16
 6,300,000 1,300,000 5,000,000 مطالبات حال شده و آورده نقدی سهامداران 1394/11/04
 8,300,000 2,000,000 6,300,000 مطالبات حال شده و آورده نقدی سهامداران 1395/03/12
 12,300,000 4,000,000 8,300,000 مطالبات حال شده سهامداران 1396/11/29

 

 باشد:آخرین ترکیب سهامداران شرکت به شرح زیر می

 درصد مالکیت تعداد سهام سهامداران
 28% 3,474,277,863 شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

 26% 3,184,753,766 شرکت گروه مدیریت و سرمایه گذاری امید
 21% 2,605,736,250 شرکت سرمایه گذاری غدیر

 19% 2,316,186,080 سشرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات
 6% 719,046,041 سایر

 100% 12,300,000,000 مجموع
 

 (97ترکیب فروش شرکت به تفکیک نوع محصولات )بر اساس فروش سال 

 

 

۴۱٪

۲۱٪

۳۰٪

۸٪

کلوخه سنگ آهن داخلی

کنستانتره سنگ آهن داخلی

سنگ آهن دانه بندی شده داخلی

کنستانتره سنگ آهن صادراتی
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 آهن دانه بندیمحصول کلوخه، کنسانتره و سنگ مقدار و نرخ فروش ماهانه سه
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مقدار تولید و فروش کلوخه سنگ آهن

مقدار تولید مقدار فروش
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مقدار تولید و فروش کنسانتره سنگ آهن داخلی

مقدار تولید مقدار فروش
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مقدار تولید و فروش سنگ آهن دانه بندی

مقدار تولید مقدار فروش
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نرخ فروش

سنگ آهن دانه بندی شده کنسانتره سنگ آهن کلوخه سنگ آهن
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 روند مبلغ فروش شرکت 

 

 

 ترکیب بهای تمام شده

 

 

شود و از این رو تنها موارد دستمزد مستقیم و سربار تولید در بهای مواد مستقیم مصرفی شرکت توسط خود شرکت تولید می
 تمام شده آمده است.

 

۰,۰

۵۰۰۰۰۰,۰

۱۰۰۰۰۰۰,۰

۱۵۰۰۰۰۰,۰

۲۰۰۰۰۰۰,۰

۲۵۰۰۰۰۰,۰

۳۰۰۰۰۰۰,۰

۳۵۰۰۰۰۰,۰

۴۰۰۰۰۰۰,۰

۴۵۰۰۰۰۰,۰

1395/09 1396/09 1397/09 1398/06

۰٪.۳۲

۹۹٪.۶۸

دستمزد مستقیم

سربار تولید
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 اقداممهمترین طرحهای دردست 

سازي زمین سایت، تأمین تاسیسات و زیربناهای مورد نیاز های شرکت سنگ آهن گهرزمین شامل خرید زمين، آمادهاجرای طرح
صنعتی و عمومی، ایجاد پنج خط های صنعتی و غيرآهن، ساخت ساختمانهای دسترسی و اتصال به شبکه راهجهت ایجاد راه

میلیون  ۵میلیون تن( و ایجاد دو خط تولید گندله هر يک به ظرفیت  ۱۰یلیون تن )جمعاً م ۲تولید کنسانتره هر يک به ظرفیت 
 فاز به شرح زیر انجام خواهند شد:   ۲باشد که این طرح ها در میلیون تن( می ۱۰تن )جمعاً به 

 هاي غيرصنعتي، ناي از ساختماسازي سايت، ايجاد بخش عمدهفاز يک: علاوه بر تملک کلي زمين، کليه عمليات آماده
ايجاد شبکه انتقال آب و برق و گاز در حد ظرفيت کامل، تأمين انشعابات ذکر شده در حد هر دو فاز، اتصال به شبکه 

ميليون  ۵ميليون تن و ايجاد يک خط توليد گندله به ظرفيت  ۶ريلي، ايجاد سه خط توليد کنسانتره جمعاً به ظرفيت 
 باشد. تن جزء اهداف مورد نظر می

 ۴ميليون تن )جمعاً  ۲های صنعتی متناسب با نیاز کلي دو خط تولید کنسانتره به ظرفیت هر يک فاز دو: ساختمان 
انداز شرکت در خصوص تکمیل چشم -ميليون تن ايجاد خواهند شد.  ۵ميليون تن( و يک خط توليد گندله به ظرفيت 

 :باشدهای اصلی خود به شرح ذیل میبرداری از طرحو بهره
 برداری رسیدن خط سوم کنسانتره به بهره -میلیون تن در سال  ۵با ظرفیت تولیدی  ۱برداری رسیدن خط تولید گندله به بهره

های خطوط تولید شروع اجرای عملیات پروژه - ۱میلیون تن در سال جهت تکمیل خط تولید گندله  ۲با ظرفیت تولیدی 
تقای ظرفیت تولیدی شرکت به اهداف تعیین شده که شامل تولید سالانه جهت ار  ۲کنسانتره و خط تولید گندله  ۵و  ۴
 میلیون تن گندله در سال  ۱۰میلیون تن کنسانتره در راستای تولید  ۱۰

 های صنعتی و غیر صنعتی، ایجاد شبکه انتقال آب و بینی شده نظیر ایجاد ساختمانهای پیشاجرا و تکمیل سایر پروژه
های کامل، اتصال شبکه ریلی به شبکه سراسری کشور اهم موارد در خصوص تشریح وضعیت پروژهبرق و گاز در حد ظرفیت 
 .باشدشرکت به شرح ذیل می

 نام طرح
هاي برآوردي هزينه

ريالي طرح  ميليون 
 ريال

هاي برآوردي هزينه
 ارزي طرح

 نوع ارز
هاي انجام شده تا هزينه
ميليون  ۳۱/۰۶/۱۳۹۸تاريخ 

 ريال

درصد پيشرفت 
فيزيکي برآوردي طرح 

 ۰۳/۰۹/۱۳۹۸در تاريخ 

تاريخ برآوردي 
 برداري از طرحبهره

 ۵گندله سازي 
 ميليون تني

۱۳۹۸/۱۲/۲۹ ۹۴.۷۷ ۱۲,۰۴۱,۴۲۵ یورو ۱۰۰,۱۷۶,۸۹۸ ۳,۵۳۷,۰۰۰  

 ۲کنسانتره  ۳خط 
 ميليون تني

۱۳۹۹/۰۶/۳۱ ۶۰ ۲,۹۸۸,۳۹۸ یورو ۶۰,۰۰۰,۰۰۰ ۱,۰۰۰,۰۰۰  
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 ای شرکتترازنامه بررسی عملکرد

 ۴۲درصدی سود انباشته نهایتا به افزایش  ۱۳۶درصدی داشته است. همچنین رشد  ۵۸رشد  ۹۷دارایی های شرکت طی سال 
درصدی حقوق صاحبان سهام شده است و در کل ساختار سرمایه شرکت رشد داشته است. اما با توجه به پروژه های متعدد شرکت، 

 درصدی داشته است. ۹۰رود، بدهی های شرکت روند افزایشی داشته و در این سال رشدی همان طور که انتظار می 

 روند حاشیه سود شرکت

 ۹۹تحلیلی  ۹۸تحلیلی  ماهه آخر ۳ ۹۸ماهه  ۹ ۱۳۹۷ ۱۳۹۶ شرح
 %۳۶ %۴۰ %۴۵ %۳۶ %۵۰ %۵۶ بهای تمام شده به فروش
 %۶۴ %۶۰ %۵۵ %۶۴ %۵۰ %۴۴ سود ناخالص به فروش

 %۶۱ %۵۶ %۵۲ %۶۰ %۴۷ %۳۹ به فروشسود عملیاتی 

 %۵۰ %۴۷ %۴۳ %۵۰ %۳۹ %۳۳ سود خالص به فروش

 

 بینی کارشناسی سودپیش
مقدار تولید بر اساس روند تاریخی شرکت، با توجه به ظرفیت تولید فرض شده است.  ۹۸بینی کارشناسی سود سال برای پیش

عملکرد چند ماه اخیر شرکت برآورد گردیده است، همچنین در تولید سال همچنین در میزان فروش، میزان فروش شرکت بر اساس 
میلیون تولید شرکت داشته باشد که سبب افزایش حاشیه سود  ۱برداری از خط گندله سازی شرکت فرض شده با توجه به بهره ۹۹

 خواهد شد.

 ۹۹تحلیلی  ۹۸تحلیلی  ماهه آخر ۳ ۹۸ماهه  ۹ ۱۳۹۷ ۱۳۹۶ شرح
 83,084,685 67,595,045 27,919,699 39,675,346 31,142,976 15,174,800 فروش

 30,132,170 26,831,572 12,644,937 14,186,635 15,566,805 8,497,297 بهای تمام شده کالای فروش رفته
 52,952,515 40,763,473 15,274,762 25,488,711 15,576,171 6,677,503 سود )زیان( ناخالص

 2,625,751 2,873,151 873,210 1,999,941 972,220 674,231 هزینه های عمومی, اداری و تشکیلاتی
 178,477 211,416 0 211,416 117,835 62,281 ها( عملیاتیخالص سایر درامدها )هزینه

 50,505,241 38,101,738 14,401,552 23,700,186 14,721,786 5,940,991 سود )زیان( عملیاتی
 119,880 145,588 59,940 85,648 176,023 568,064 هزینه های مالی
 254,652 836,653 398,350 438,303 204,159 139,249 ها غیرعملیاتیخالص سایر درامدها و هزینه

سود )زیان( خالص عملیات در حال تداوم قبل 
 از مالیات

5,512,176 14,749,922 24,052,841 14,739,962 38,792,803 50,640,012 

 9,115,202 6,797,432 2,653,193 4,144,239 2,667,375 573,496 مالیات
 41,524,810 31,995,371 12,086,769 19,908,602 12,082,547 4,938,680 سود )زیان( خالص

 3,376 2,601 983 1,619 982 595 سود هر سهم پس از کسر مالیات
 12,300,000 12,300,000 12,300,000 12,300,000 12,300,000 8,300,000 سرمایه
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 جدول ضریب حساسیت 

 نرخ شمش
440 410 380 350 320 3.376 

 قیمت دلار

3.104 30.72 3.039 3.006 2.974 110.000 
3.177 3.143 3.109 3.075 3.040 115.000 
3.250 3.214 3.179 3.143 3.107 120.000 
3.323 3.286 3.248 3.211 3.174 125.000 
3.396 3.357 3.318 3.280 3.241 130.000 
3.469 3.428 3.388 3.348 3.308 135.000 
3.541 3.500 3.458 3.416 3.375 140.000 
3.614 3.571 3.528 3.485 3.442 145.000 
3.687 3.642 3.598 3.553 3.509 150.000 

 

 های مالی شرکتنسبت

 06-1398 09-1397 09-1396 09-1395 سودآوری

 64% 50% 44% 36% حاشیه سود ناخالص

 61% 47% 39% 31% حاشیه سود عملیاتی

 62% 47% 36% 16% حاشیه سود قبل از مالیات

 49% 93% 33% 8% حاشیه سود خالص

 50% 34% 19% 2% بازده دارایی ها

 96% 61% 34% 5% بازده حقوق صاحبان سهام

 63% 41% 22% 9% نسبت سود قبل از بهره و مالیات به دارایی

 

 06-1398 09-1397 09-1396 09-1395 کارایی 

 1.03 0.87 0.57 0.29 گردش دارایی ها

 2.16 1.59 0.90 0.42 گردش دارایی های ثابت

 4.24 4.51 3.98 4.10 گردش موجودی کالا

 4.31 6.33 8.34 8.62 گردش حساب های دریافتنی
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 06-1398 09-1397 09-1396 09-1395 اهرم/ریسک

 48% 47% 40% 52% جمع بدهی ها به جمع دارایی ها

 94% 87% 68% 108% جمع بدهی ها به حقوق صاحبان سهام

 %0 2% 6% 19% نسبت بدهی

 %1 4% 10% 40% نسبت بدهی به حقوق صاحبان سهام

 %0 %0 2% 4% نسبت بدهی های بلند مدت

 32% 25% 17% 3% نسبت سود انباشته به دارایی ها

 

 06-1398 09-1397 09-1396 09-1395 نقدینگی 

 105% 77% 68% 29% نسبت جاری

 91% 60% 43% 17% نسبت آنی

 5% 8% 3% 1% نسبت نقد

 تایم فریم روزانه : –آهن گهرزمین )کگهر( نمای تکنیکی سنگ

رود کگهر آهن گهرزمین روند حرکتی سهم در یک کانال صعودی فرضی محصور شده است. بر این اساس انتظار میدر نماد سنگ

گرانی تومانی( پیشروی داشته باشد. معامله ۴.۰۷۰ – ۳.۸۰۰در راستای تکرار رفتار گذشته تا سقف کانال مذکور )محدوده تراکمی 
فیبوناچی و ناحیه تبدیل سطوح(  %۶۱.۸تومانی )تراز اصلاحی  ۲.۷۰۰های نزدیک به انند در قیمتتوکه قصد خرید کگهر را دارند، می

تومانی این سهم را زیر نظر داشته باشند. در حقیقت ریسک به ریوارد در این معامله نسبتا مناسب خواهد  ۲.۲۰۰با رعایت حد ضرر 
 سازد. رایط را برای برگشت سهم به مدار رشد مهیا میاسیلاتور به ناحیه اشباع از فروش، ش DTبود. نزدیک شدن 
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 های کالایی )زعفران، زیره سبز و سکه طلا(های سپردهکالا و گواهی ش هفتگی بازار آتیگزار 
 

 
 تحت تاثیر قرار گرفتن صادرات کالاهای کشاورزی بر اثر شیوع بیماری کرونا

شاورزی تا میزان  صاردات کالا های ک شور ها  سایر ک شدن بیماری کرونا در ایران و  سترده و همه گیر  سیار بالایی با توجه به گ ب
گیری کاهش پیدا کرده است. قیمت تحت تاثیر قرار گرفت. در حال حاضر درصد صادرات کالا های کشاورزی تا میزان بسیار چشم

باشتتد. در ستتال ای مواجه میها در آتی زعفران و پستتته در روند نزولی قرار داشتتته و همچنان مبادی صتتادراتی با مشتتکلات عدیده
صوص در  سبب نزول قیمتجاری و به خ سیاری مواجه گردیده و همین امر  شکلات ب صادرات زعفران با م شته  ها در چند ماه گذ

شته بازار شده است. قیمت زعفران نسبت به سال گذشته با وجود افزایش چند برابری هزینه های کشاورزان، رشد قابل قبولی ندا
 است. 

هزار تومان نیز صعود کند، در چند ماه گذشته روند  ۲۵های آتی حتی به بالای  پسته فندقی نیز که توانسته بود با ورود به قرارداد
نزولی به خود گرفته و به خصتتتوص در هفته قبل همراه با کاهش قیمت زعفران به زیر کف های حمایتی رستتتید. برخی از فعالان 

رونا و تحت تاثیر قرار گرفتن میزان صادرات بازار دلیل کاهش ناگهانی این دو محصول در هفته گذشته در بازار نقدی را ویروس ک
 طیشتترا زعفران ، کاشتتت شیافزا همچون  یادیعوامل بن همچنین در کاهش قیمت می توان به دانند.محصتتولات کشتتاورزی می

 . اشاره کرددر بازار  ینگیو کاهش صادرات، کمبود نقد هامیتحر شیافزاگذشته، مطلوب در سال  یهایو بارندگ یجو

میان اما بازار مشتقه همچنان از ضعف قوانین رنج می برد. چرا که بالا بودن میزان وجه تضمین، فاصله کم سررسید ها با در این 
یکدیگر، عدم وجود بازارگردان قوی، کم بودن میزان جریمه نکول و عمق کم معاملات ستتبب شتتده استتت که آتی کالا همچنان از 

ت بورس کالا تمامی موارد فوق را بررسی و برای ورود نقدینگی به این بازار و افزایش حجم کارایی چندانی برخوردار نباشد. نیاز اس
 معاملات چاره ای بی اندیشد.

http://www.imereport.ir/news/18497/%DA%AF%D8%B2%D8%A7%D8%B1%D8%B4-%D9%87%D9%81%D8%AA%DA%AF%DB%8C-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D8%A2%D8%AA%DB%8C-%D8%B2%D8%B9%D9%81%D8%B1%D8%A7%D9%86
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میلیون ریال، در بازار آتی مورد معامله قرار گرفت. در این  ۳،۶۸۵،۴۶۰قرارداد به ارزشتتی  برابر با 286،۳۷۶در  هفته گذشتتته تعداد 
اسفند و اردیبهشت بیشترین حجم معاملات را به خود اختصاص داده اند. همچنین با کاهش دلار و بین دو سرسید زعفران نگین 

 سکه قیمت انواع صندوق های کالایی و گواهی های سکه همگی در هفته گذشته کاهش داشته اند.

 دبازارها در مواجه با بحران کرونا درهفته سوم اسفند ماه /سكه تنها بازار مثبت هفته ش یبازده

سال جد کینزد یهاروز در ش یمال یهابازار دیبه  سفند ماه، در بازارها یروند کاه سوم ا تنها  یمال یرا انتخاب کرده اند.در هفته 
در شاخص کل بورس  زیافت ارزش ن نیشتریمواجه شدند، ب متیبازارها با افت ق گریمثبت را به ثبت رساند و د یبازار سکه بازده

سرما یحاک هاینیبشیپ کهیرخ داد.درحال  یخود را ادامه خواهد داد، برخ یصعود یسال روند انیتا پا رانیا هیاز آن بود که بازار 
ش یاتفاقات جهان صعود بورس را به هم ر متیکرونا و کاهش ق روسیو وعیاز جمله  باورند  نیبر ا گرانلیو تحل ختینفت، پازل 

 داشتتتتت. رانیکرونا در جهان و ا وعیشتتتت تینفت و وضتتتتع یجهان متیهمچنان چشتتتتم به ق دیبازار با ندهیآ لیتحل یکه برا
 

 انتقاد از تعاون روستایی، سیگنال منفی به بازار و پیشنهادات تکراری

سفندماه در حالی گذشت که قیمت زعفران در بازار اندکی )کمتر از یک درصد( رشد کرد. بازار به نقل از دنیای زعفران  سوم ا هفته 
گیری بالا رفت اما بازار آتی درجا زد. تمدید مکرر هشتتتدارها در خصتتتوص کرونا و زمان اوج آن در کشتتتور، همهنقدی بورس قوویا 

 .شدن بسیاری از بازارهای داخلی و صادراتی، مانع از احیای قیمت زعفران به صورت جدی شده است جهانی آن و راکد

شورای ملی زعفران گفت که راه ضو  شته، ع صوص، هفته گذ شده و در این خ سته  شورها به روی ما ب سیاری از ک صادراتی ب های 
سیاری از کالاهای دیگر به کندی انجام می سیگنالصادرات زعفران نیز مانند ب سینی  های منفی دیگری هم به بازار شود. البته ح

ستتان از عرضتته زعفران نگرانی کارشتتنا“داد؛ از جمله از موضتتوع تکراری زعفران خریداری شتتده توستتط تعاون روستتتایی با عنوان 
 .صحبت کرد ”دپوشده

گذاشته و توان رشد را دارد اما همچنان، تحلیل  با این حال، زعفران در حالی که روزهای سکون و کم تحرکی زمستان را پشت سر
، همچنان در آثار کرونا بر بازار و زمان اتمام این بحران، ستتخت به نظر می رستتد. زمان اوج گیری و روزهای ستتخت مبارزه با کرونا

 یابد.رسد برخی محدودیت ها به زودی افزایش میحال تمدید است و به نظر می

 انتقادات آقای دبیر از تعاون روستایی و سیگنال های منفی به بازار

سازمان پ شاورزان از تحویل زعفران خود به این  سیاری از ک شورای ملی زعفران، با تاکید بر اینکه ب ضو  شیمان به گزارش ایلنا ، ع
اند ها بارها عنوان کردهاند، افزود: تاخیر در پرداخت مطالبات، کشاورزان را در تنگنای اقتصادی قرار داده است و بسیاری از آنشده

 .دادند محصول خود را با قیمت کمتری به فروش برسانند، اما بهای دست رنج خود را به طور نقدی دریافت کنندکه ترجیح می

و این شتتورا با ابزار نگرانی از آینده بازار زعفران با توجه به شتترایط پیش آمده، اظهار کرد: کارشتتناستتان نگران همزمان حستتینی عضتت
 .شوک عرضه زعفران دپو شده تعاون روستایی با بازار هستند
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شده عجولانه و بی برنامه عم صول خریداری  ضه مح ست که در عر شان داده ا ستایی ن ل نمیکند و دنیای زعفران: البته تعاون رو
وی یادآور شتتد: با توجه به .حداقل جهت حفظ منافع خودش، در زمان اوج قیمتی و تقاضتتا به مرور محصتتول را عرضتته می کند

شیوع ویروس کرونا راه صادرات زعفران نیز شرایط پیش آمده در پی  شده و  سته  شورها به روی ما ب سیاری از ک صادراتی ب های 
 .شودبه کندی انجام میمانند بسیاری از کالاهای دیگر 

های صتتادراتی ارائه کرد و مثل همه اعضتتای شتتورای ملی ) که عمدتا تاجر هستتتند( وی پیشتتنهاداتی هم مبنی بر ایجاد لنگرگاه
نسبت به بخشنامه بازگشت ارز انتقاد کرد. این در حالی است که اخیرا تسهیلاتی برای بازگشت ارز حاصل از صادرات ایجاد شده 

 .است

 بازگشت ارز حاصل از صادرات برای صادکنندگان رسمی سخت است؟چرا 

ساده ضوع  شاورزی مو صولات ک شت ارز برای مح صوص گفت: بازگ شورای ملی زعفران در این خ ست. چون منوچهری دبیر  ای نی
 .محصول کشاورزی مانند کالای صنعتی نیست که یک قیمت پایه ثابت داشته باشد

که اکنون در شتترایطی که دلار استتت؛ درحالی ۵۰هزار و حاضتتر قیمت پایه صتتادراتی زعفران یکدرحالوی تصتتریح کرد: برای مثال 
دهند؛ چراکه قاچاقچیان یا کستتتتانی که قیمت دلار افزایش یافته، شتتتتما هرچقدر که زعفران بخواهید در اروپا تحویلتان می

تا  ۶۵۰کنند، زعفران را به قیمت پایه بارمصتترف استتتفاده مییا یک ایهای اجارهخواهند ارز را برگردانند و به اصتتطلاح از کارتنمی
  .دهندیورو تحویل مشتریان می ۷۰۰

 آخرین تحولات پرداخت مطالبات کشاورزان

ست. در حالیکه هنوز  شاورزان در طرح خرید حمایتی هم همچنان داغ ا ضوع پرداخت مطالبات ک شاورزان هم  ۵۰مو درصد پول ک
 ر وعده و وعید ها داغ است! پرداخت نشده، بازا

 منبع : دنیای زعفران
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 مشخصات قرارداد آتی زعفران

 ای درجه یک )پوشال معمولی(زعفران رشته،  : زعفران رشته ای بریده ممتاز )نگین(هیپا دارائی
 سال می باشد( YYنماد اختصاری ماه قرارداد و  SAF)   SAFORYY: نماد

 گرم ۱۰۰: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل (± ٪۵: حداکثر تا )نوسان دامنه

 تمامی ماه های سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانماه قرارداد : 
 تومان برای هر قرارداد ۱۰۰۰سفارش:  متیق رتغیی حداقل

 برای هر قرارداد هزار تومان ۲۰۰: نتضمی وجه
 ۱۶ یال ۱۰و پنجشنبه  ۱۷ الی ۱۰ چهارشنبه تا شنبه: معامله ساعت
 موقعیت خرید و موقعیت فروش۱۰۰۰در هر نماد : اشخاص حقیقی:  یقیحق یتعهد تموقعی مجاز سقف

 موقعیت های تعهدی باز در آن نماد در بازار ٪۱۰ تا افزایش قابل و  موقعیت در هر نماد معاملاتی ۱۰۰۰اشخاص حقوقی:

 سبز رهیز  آتی قرارداد مشخصات

 سبز رهیز: هیپا دارائی
 سال می باشد( YYنماد اختصاری ماه قرارداد و  CS)  CSFAYY: نماد

 گرم لوکی ۱۰۰: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل (± ٪۵: حداکثر تا )نوسان دامنه

 تمامی ماه های سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانماه قرارداد : 
 تومان ۱۰۰۰سفارش:  متیق رتغیی حداقل

 هزار تومان ۶۴۰: نتضمی وجه
 ۱۶ یال ۱۰و پنجشنبه  ۱۷ الی ۱۰ چهارشنبه تا شنبه: معامله ساعت
 در هر نماد معاملاتی تیموقع ۱۰۰در هر نماد :  یقیحق یتعهد تموقعی مجاز سقف

 پسته آتی قرارداد مشخصات

 ۳۰-۳۲پسته فندقی : هیپا دارائی
 سال می باشد( FAنماد اختصاری ماه قرارداد و  PS)  PSFAYY: نماد

 گرم لوکی ۱۰۰: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل (± ٪۵: حداکثر تا )نوسان دامنه

 تمامی ماه های سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانماه قرارداد : 
 تومان ۱۰۰سفارش:  متیق رتغیی حداقل

 تومان ۰۰۰،۴۰۰،۱: نتضمی وجه
 ۱۶ یال ۱۰و پنجشنبه  ۱۷ الی ۱۰ چهارشنبه تا شنبه: معامله ساعت
 در هر نماد معاملاتی تیموقع 250در هر نماد :  یقیحق یتعهد تموقعی مجاز سقف
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 نگاهی به اخبار و شایعات

 بورسی

فارس در مراسم عرضه اولیه پتروشیمی تندگویان اعلام مدیرعامل هلدینگ خلیج
فارس در بازار ادامه دارد و تا های هلدینگ خلیجشرکتکرد: سیاست عرضه سهام 

پایان سال عرضه سهام شرکت آریا ساسول نیز در فرابورس انجام خواهد شد. جعفر 
شرکت زیرمجموعه هلدینگ وارد بازار  6ربیعی با اشاره به اینکه با عرضه تندگویان 

عرضه سهام در های تابعه پس از اند، افزود: حمایت منطقی از شرکتسهام شده
فارس صورت گرفته است و این اتفاق برای بازار از طریق صندوق بازارگردانی خلیج

افتد. وی همچنین از عرضه سهام پتروشیمی ارومیه نیز تا اوایل هم می« شگویا»
 خبر داد. 99سال 

لیه این شرکت در فرابورس شهری، مدیرعامل شرکت پتروشیمی شهید تندگویان نیز در نشست خبری عرضه اوسیدرضا قاسمی 
های شرکت برای افزایش تولید و سودآوری بیشتر شناسایی با اشاره به تدابیر اتخاذ شده برای سودآوری در تندگویان گفت: گلوگاه

 انیبه پا 99سال  انیپروژه درحال اجرا هستند و تا پا گلوگاه در این زمینه شناسایی شده که در قالب 100اند. وی افزود: شده
 دانست. انیتندگو یبرا یخوب یهارا سال ندهیدو سال آ ی. ورسندیم

عبدالرضا شیخان دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان در مورد تاثیر افزایش 
نرخ ارز نیمایی، گفت: افزایش نرخ ارز در سامانه نیما هم اثر مثبتی بر سودآوری 

را افزایش خواهد داد. او با بیان های صادرات های سیمانی داشته و درآمدشرکت
ها به دنبال افزایش نرخ محصولات خود هم هستند، گفت: امیدواریم اینکه سیمانی

موکول کرده  99وزارت صمت در خصوص موضوع افزایش نرخ سیمان که به سال 
 ها در این زمینه باشیم.تدابیری اتخاذ کند که شاهد افزایش نرخ

 

قيقات، طراحي و تكوين محصول کيانوش پورمجيب، معاون تح
محصول راناپلاس، سورن پلاس، سمند بهينه،  5خودرو گفت: عرضه ايران

پانوراما برنامه توسعه محصول ایران خودرو  207دناپلاس اتوماتيک و 
و  K125، كراس اوور K132محصول صندوقدار  4براي سال آينده است. 

تا بهمن  1399سال و همچنين دناي برقي نيز از بهمن  K121بک هاچ
عرضه خواهد شد. تجهيز محصولات به گيربكس اتوماتيک نيز  1401

ای براي محصولات جاری است. طراحي های توسعهبخشی از برنامه
پلتفرم اختصاصی ايران خودرو با پوشش حداكثری استانداردها و 

 الزامات به روز و قوانين داخلی و حتی بازارهاي صادراتي خواهد بود.
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های بازار سرمایه گوید: ظرفیتر مالی بانک تجارت میمدی
تواند هزینه پول را کاهش داده و به روند سوددهی می

ها کمک کند. بخشی از منابع با هدف اعطای تسهیلات بانک
گیرند که در همین در بازار بین بانکی مورد استفاده قرار می

به  98 راستا مازاد نقدینگی بانک تجارت نیز که در آذر ماه
هزار میلیارد ریال بالغ شده است در بازار مذکور  120حدود 

شود. صفرزاده افزود: حذف سود روز شمار حدود معامله می
یک درصد هزینه پول این بانک را کاهش داده است. 

با فروش آنها،  همچنین وی در مورد فروش اموال مازاد در بانک تجارت گفت: چندین پروژه بزرگ در معرض فروش قرار گرفته که
 های نقدی و مولد بانک افزایش خواهد یافت.دارایی

 

مدیره بانک ملت با اشاره به   محمد تقی صمدی، عضو هیات
که این بانک دو افزایش سرمایه را به صورت همزمان  این نکته

به پیش می برد، تاکید کرد که سازمان بورس نظر نهایی خود 
سود انباشته ناشی از تسعیر  را درباره افزایش سرمایه از محل

وی همچنین  .نرخ ارز، احتمالًا هفته جاری اعلام خواهد کرد
های ثابت افزود: افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی

بانک نیز در حال انجام است که هر دو افزایش سرمایه پس از 
دریافت مجوزهای لازم، عملیاتی خواهد شد. عضو هیات مدیره 

ت با اشاره به این نکته که وضعیت عملیاتی بانک در بانک مل
ها و کاهش قیمت تمام شده این بانک خبر داد و اعلام کرد که سود خوبی عاید سهامدارانی سال جاری مطلوب است از کنترل هزینه

  .که تا مجمع همراه بانک باشند، خواهد شد

با سود بسته خواهد شد، اعلام کرد که در آینده نزدیک  98بانک در سال های مالی این مدیرعامل بانک صادرات با بیان اینکه صورت
 در بورس خواهیم بود. « گروه مالی سپهر صادرات»شاهد عرضه سهام 

 

، رئیس انجمن صنعت تایر ایران از نشست خود با معاون وزیر  گنجیتقی
در جلسه مشترکی که با معاون وزیر صمت در »، خبر داد و گفت: صنعت

امور بازرگانی داخلی داشتیم مقرر شد بحث بازگشت تعرفه واردات این 
درصد در دستور کار اولین جلسه ستاد تنظیم بازار  26گروه محصول به 

 «رسد.میست و به تصویب قرار گرفته  ا
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عامل شرکت ملی صنایع مس با بیان  اردشیر سعدمحمدی مدیر
ها با سرعت بیشتری پیشرفت تلاش شد تا پروژه 98که در سال این

میلیارد تومان  3.500داشته باشد گفت: در سال جاری بیش از 
ای به اتمام رسیده است؛ ازجمله طرح افزایش ظرفیت طرح توسعه
ن رسیدن هزار تن که نتیجه آ 120هزار تن به  80آباد از ذوب خاتون

هزار تن مس آندی برای اولین بار در  400ظرفیت ذوب کشور به 
افزایش تولید است و  99کشور شد. وی افزود: برنامه ما در سال 

هزار تنی کنسانتره درآلو روند  150برای این منظور طرح کارخانه 
هزار تنی کنسانتره دره زار نیز  150کند و کارخانه خوبی را طی می

سه میلیون  99هزار تن کنسانتره تا پایان تیرماه سال  150ت. وی با بیان اینکه در فاز سه تغلیظ سونگون با ظرفیت در حال اجراس
های کنسانتره های جدید برای احداث کارخانهبرداری عملیاتی خواهد شد، اظهار داشت: همچنین طرحمترمکعب تسطیح و خاک

ها در سرچشمه در دستور کار قرار دارد تا حجم اندازی کارخانه فرآوری سربارهاهمیدوک در شهربابک، فاز سه سرچشمه و ر  2فاز 
 عنوان خوراک برای تولید استفاده شود. هایی که دپو شده بهتوجهی از سربارهقابل

های تکمیل چرخه تولید در مجتمع مس سونگون در حال طی کردن مراحل پایانی برای سعدمحمدی ادامه داد: همچنین طرح
انتخاب پیمانکار و ورود به فاز اجرایی است. وی درخصوص قیمت مس در بازارهای جهانی در اثر شیوع کرونا ویروس گفت: طبعاً 

های فعلی نخواهد ماند و با عادی شدن شرایط افزایش تقاضا و رشد قیمت مس را شاهد خواهیم بود. قیمت مس در محدوده
ها ازجمله تولید، اکتشاف و همه رکوردهای سال جاری را ارتقا دهیم در همه زمینه سعد محمدی گفت: در تلاشیم برای سال آتی

 فروش. 

جداول آماری مربوط به تولیدکنندگان عمده 
واحدهای بخش معدن و صنایع معدنی گویای آن 

)منتهی به دی( تولید کنسانتره  ۹۸ماهه  ۱۰است که 
میلیون تن رسید که این  ۳۵.۳سنگ آهن به رقم 

میلیون تنی این بخش  ۵۶.۸درصد ظرفیت  ۶۲.۱رقم 
دهد. آمارهای منتشر شده گویای آن را نشان می

است که شمار واحدهای تولید کنسانتره کشور به 
رسد و قرار است در سال آینده واحد می ۲۵رقم 

میلیون تنی به   ۶.۷ظرفیت این بخش با افزایش 
که  ۱۴۰۴میلیون تن برسد. همچنین تا سال  ۶۳.۵

انداز در دستور کار قرار دارد، با افزایش ند چشمس
 میلیون تن خواهد رسید.  ۷۹.۴میلیون تن ظرفیت این بخش در مجموع به رقم  ۱۵.۹
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